



OGGETTO: Incarico professionale di coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione per la realizzazione del nuovo involucro delle Aule R con recupero della facciata su Via Paolo Borsellino da destinarsi ad aule per la didattica del Politecnico di Torino con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo.

CIG 763041734E

CUP E16J17001180005

CHIARIMENTI

QUESITO N. 8

Un concorrente chiede:

*1 – al punto 7.3 del disciplinare (**REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE**) si indica come requisito il possesso di **un elenco di servizi di ingegneria e di architettura espletati negli ultimi dieci anni** antecedenti la data di pubblicazione del bando e relativi a lavori ciascuno comprensivo di tutte le categorie e ID indicate nella successiva tabella e il cui importo complessivo dei vari servizi sia almeno pari a due volte l'importo dei lavori cui si riferisce la prestazione.*

Tale elenco deve essere composto da lavori nei quali sono state svolte contemporaneamente tutte le prestazioni indicate nel bando (E.10 – IA.01-02-03) oppure possono essere indicati lavori nei quali sono state svolte singole prestazioni (esempio solo IA.01) ma la cui somma raggiunge l'importo complessivo minimo pari a 25.619.240 €?

L'importo opere delle singole categorie deve rispondere a quanto indicato nella tabella 2 dell'articolo 3 del disciplinare o occorre semplicemente raggiungere l'obiettivo di 25.619.240€ nella totalità delle prestazioni svolte anche utilizzando certificazioni ad una sola categoria (es solo E.10)?

2 – Il mandante può ricoprire incarico di CSE o solo il mandatario può essere indicato come referente di tale attività?

3 – Il mandatario deve possedere i requisiti richiesti dal bando singolarmente o può raggiungerli attraverso la somma dei servizi dei mandanti?

QUESITO N. 9

Un concorrente chiede:

- 1. In caso di partecipazione di Costituendo rtp la domanda di partecipazione può essere unica e sottoscritta da ogni membro del rtp o ciascun membro deve presentare una propria domanda di partecipazione ?*



2. *Si chiede di chiarire come deve essere trasmesso il DGUE. Compilato, firmato digitalmente e trasmesso su supporto informatico oppure compilato firmato manualmente e inviato in forma cartacea?*

RISPOSTA QUESITO N. 8

1. Il relazione ai primi due commi del Vs quesito si prega di prendere visione del file “Risposta quesiti_05” (quesito 7) pubblicata sul nostro sito.

Relativamente all’ultimo comma si precisa che non è richiesto un importo minimo delle singole categorie, pertanto il concorrente dovrà raggiungere l’importo di €25.619.240 con n. servizi comprensivi di tutte le Categorie e ID delle opere richieste.

2. Il ruolo di CSE dovrà essere ricoperto dal mandatario.
3. Si rinvia all’art. 7.4 del Disciplinare di gara.

RISPOSTA QUESITO N. 9

1. Il concorrente potrà compilare un solo modello A1 ripetendo i campi della ragione sociale e delle firme a fondo documento in base al numero di operatori costituenti il raggruppamento, oppure ogni operatore potrà compilare singolarmente il modello A1;
2. Il DGUE dovrà essere consegnato in formato elettronico su supporto informatico, firmato digitalmente.

Torino, 17 ottobre 2018